[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2025 № 1486

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.10.2023 № 3236 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В связи с необходимостью актуализации Перечня муниципального имущества муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденного постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.10.2023 № 3236, учитывая протокол заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края от 13.05.2025 № 6, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.10.2023 № 3236 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие изменения:
1.1. в наименовании, пункте 1 постановления, наименовании перечня, утвержденного указанным постановлением (далее – Перечень), после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»;
1.2. изложить Перечень в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                            Д.З. Фельдман

4

Приложение
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от 18.06.2025 № 1486

 «Приложение
 к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края от 12.10.2023 № 3236

ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципального имущества муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Наименование публично-правового образования: Муниципальное образование городской округ город Рубцовск Алтайского края
Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации (органе исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органе местного самоуправления), наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

	Наименование органа
	Администрация города Рубцовска Алтайского края

	Почтовый адрес
	658200, г. Рубцовск, пр-кт Ленина, 130

	Ответственное структурное подразделение
	Комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом

	Ф.И.О. исполнителя
(отчество указывается при наличии)
	Колупаев Александр Николаевич

	Контактный номер телефона
	+7(385 57) 96-412  доб.395

	Адрес электронной почты
	kolupaev@rubtsovsk.org

	Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень)
	сайт: http://rubtsovsk.org

	№ п/п
	Номер в реестре иму-щества (уника-льный номер объекта в реестре государ-ственно-го или муници-пального иму-щества)
	       Адрес
(место-положение) объекта

Структурированный адрес объекта

	  Наименова-ние субъекта
Российской
Федерации
	Наименова-ние муници-пального
района/му-
ниципального округа/внут-ригородского округа территории города федерального значения
	Наименова-ние городс- кого поселе-ния/ сельско-го поселения/ внутригород-ского района городского округа
	Наименова- ние
населенного
пункта
	Наименова- ние элемента
планиро- вочной структуры
	Наименова- ние элемента
улично- дорожной сети
	Наименова- ние объекта
адресации «Земельный участок» и номер земельного участка или тип и номер здания (строения), сооружения

	Тип и номер помещения, располо-женного в здании или сооружении (согласно почтовому адресу объекта)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	190011614
	г. Рубцовск, тракт Змеино-горский, здание 6, строение 1
	Алтайский край

	г. Рубцовск

	Змеино-горский тракт
	здание 6,
строение 1

	г. Рубцовск, тракт Змеино-горский, 6
	Алтайский край

	г. Рубцовск

	Змеино-горский тракт
	земельный участок 6

	2
	15010013/1
	г. Рубцовск, ул. Светлова, сооружение 19А

	Алтайский край

	г. Рубцовск

	улица Светлова
	хоккейная коробка

	г. Рубцовск, ул. Светлова,  19А
	Алтайский край

	г. Рубцовск

	улица Светлова
	земельный участок

	3
	155529
	г. Рубцовск, пр-кт Ленина, д.130, в 52м восточнее здания
	Алтайский край

	г. Рубцовск

	Проспект Ленина
	Павильон с остановочным модулем

	Вид объекта недви- жимости; движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Наименова-ние оъекта учета
	Номер части объекта недвижи-мости согласно сведениям Единого государ-ственного реестра недвижи-мости

Кадастровый номер
	Основные характеристики объекта недвижимости

Техническое состояние объекта недвижимости (при наличии сведений)

	номер
	тип
(кадастро-вый, условный (при
наличии)
	площадь – для земельных участков, зданий (строений), помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания – для сооружений;
протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации- для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено
	фактическое значение/ проекти-руемое значение
(для зданий (строений), сооружений, строительс-тво которых не завершено)
	единица измерения (для площади- кв.м; для про-тяженности- м; для глубины залегания- м; для объема- куб.м)
	категория земель, к которой отнесен земельный участок, если объектом недвижи-мости является земельный участок
	Вид или виды разрешенного использования земельного участка, здания, сооружения, помещения

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Здание
	Здание

	22:70:010112:85
	кадастровый
	56,5

	кв.м

	Дом сторожа
	требует текущего ремонта

	Земельный участок
	Земельный участок

	22:70:031701:6
	кадастровый
	39639,0

	кв.м
	Земли населенных пунктов
	Для обслуживания лесопитомника

	Сооруже-ние
	Сооруже-ние

	22:70:020307:3169
	кадастровый
	438,0

	кв.м

	Хоккейная коробка
	требует текущего ремонта

	Земельный участок
	Земельный участок

	22:70:020307:3170
	кадастровый
	1026,0

	кв.м
	Земли населенных пунктов

	Для размещения объектов физической культуры и спорта

	Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого имущества
(при наличии)
	Состав (прина-длеж- ности) имущества

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды и иные договоры
в отношении имущества

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки,
транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при ниличии)
	Наименование объекта учета
	Марка,модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором
расположен объект

	Орган государственной власти, орган местного самоуправления, организация, предоставляющие имущество субъектам малого и среднего предпринимательства
	Субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество предоставлено во владение
и (или) в пользование

	правообладатель
	арендатор (пользователь)
	документы- основание

	полное наименова-ние
	ОГРН
	ИНН
	вид права, на котором правообладатель владеет имуществом
	полное наименование
	ОГРН(ОГРНИП)
	ИНН
	дата заклю-чения договора
	дата окон-чания действия договора

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	1022200813656
	2209011079
	собственность
	ИП Секрета К.Л.
	319222500007442
	220914144500
	07.06.2021
	06.06.2026

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	1022200813656
	2209011079
	собственность
	ИП Секрета К.Л.
	319222500007442
	220914144500
	07.06.2021
	06.06.2026

	Павильон с остановочным модулем

Указать одно из значений:
в перечне
(изменениях в перечень)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень
(изменены сведения об имуществе в перечне)

	наименование органа, принявшего документ

	вид документа
	Реквизиты документа

	дата
	номер

	39
	40
	41
	42
	43

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	30.10.2020
	2681

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края «Об утверждении Перечня муниципального имущества, муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	30.10.2020
	2681

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 30.10.2020 № 2681 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	25.05.2021
	1303

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 30.10.2020 № 2681 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	25.05.2021
	1303

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	22.04.2022
	1161

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	12.10.2023
	3236

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	02.07.2024
	1890

                                                                                                                                                                                                                                               ».

image1.jpeg